

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 08-50812201

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 oktober 2023

Remiss av Motion om fler badplatser i staden

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/547

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden. I motionen framförs att det finns goda badmöjligheter i Stockholm men att dessa möjligheter kan bli avsevärt mycket bättre vilket också efterfrågas av stockholmarna. Motionären föreslår mot bakgrund av detta att kommunstyrelsen ges i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder ta fram konkreta förslag på platser i staden där det är möjligt att anlägga nya bad samt att en badgeneral inrättas för att förenkla tillståndprocesser och aktivt arbeta för att Stockholm får fler bad på plats.

Stadsdelsförvaltningen ser, liksom motionens författare, positivt på att möjligheterna till bad inom staden utvecklas. Enligt förvaltningen bör i första hand de platser som anges i Handlingsplan för nya bad 2022, där bland annat en utökning av Tanto strandbad, ett nytt bad nedanför Erikdalslundens koloniområde samt flera platser på Reimersholme inom Södermalms stadsdelsområde finns med, utredas vidare innan ytterligare eventuella platser övervägs.

I motionen anges att kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka ut minst tio platser där nya badanläggningar kan vara möjliga att anlägga, både praktiskt och juridiskt. Förvaltningen anser att den redan framtagna handlingsplanen för nya bad pekar ut möjliga badplatser.

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2023 finns ett beslut att prioritera en utökning av det befintliga strandbadet i Tantolunden

utifrån Handlingsplan för nya bad 2022. För tillfället pågår arbetet med vattenprovtagning vid aktuell plats samt utredning av de tillstånd som behövs för att kunna möjliggöra en utökning av badet i Tantolunden.

Beträffande det i motionen föreslagna inrättandet av en badgeneral ser förvaltningen positivt på att det inom staden finns en central funktion som kan utgöra stöd i arbetet med att få till fler bryggor, bastuanläggningar och badplatser.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden på remiss. Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd även remitterats till övriga stadsdelsnämnder, stadsledningskontoret, exploateringsnämnden och miljö- och hälsoskydds-nämnden.

Remisstiden sträcker sig till den 1 november 2023.

Ärendet

I motionen framförs att det finns goda badmöjligheter i Stockholm men att dessa möjligheter kan bli avsevärt mycket bättre vilket också efterfrågas av stockholmarna.

I motionen beskrivs att det idag finns drygt 30 stycken strandbad i Stockholm men att trycket på dessa ökar i takt med att staden växer. Att anlägga strandbad är enligt motionären en kostsam process och måste ställas i relation till andra angelägna investeringar. Därför bör staden enligt motionären alltid ha en positiv inställning till när externa intressenter hör av sig och visar intresse för att anlägga nya utomhusanläggningar för bad.

Enligt motionären finns det vidare förbättringspotential beträffande stadens interna processer, både vad gäller information och transparens kring vilka platser där det är möjligt att anlägga nya bad och vad gäller dialogen mellan stadens förvaltningar i de fall externa ansökningar inkommer. Motionären menar att det inte ska vara upp till varje enskild aktör att behöva eftersöka platser för nya bad för att sedan få ett nej från stadens förvaltningar. Staden måste därför föregå med gott exempel och vara den part som tar fram möjliga platser och även se till att dessa kommuniceras ut på stadens hemsida.

Ett sätt att arbeta proaktivt för fler bad, vore enligt motionären, att förenkla tillståndsprocesserna för bastuanläggningar och bryggor där utgångspunkten inte är att utgå ifrån ett badförbud utan till stadens potential att inrätta nya badanläggningar. I motionen

framförs därför att en badgeneral inrättas för att uppmuntra till fler bad och bistå stockholmare som söker tillstånd för bastuanläggningar och bryggor.

I motionen framförs vidare att Moderaterna vill att fler kajer, klippor och stränder blir tillgängliga för bad. I motionen beskrivs att miljöförvaltningen tagit fram en förteckning över platser i staden där det eventuellt skulle vara möjligt att anlägga nya publika bad. För att underlätta för externa aktörer och kommunen att anlägga nya bad ska, enligt motionären, kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka ut minst tio platser där nya badanläggningar kan vara möjliga att anlägga, både praktiskt och juridiskt. Dessa omfattar såväl nya strandbad som anläggningar för utomhusbad.

I motionen framförs att Stockholms stad överlag arbetar väl med att förbättra vattenkvaliteten men att det vid flertalet av stadens strandbad bör förbättras. Utöver att fortsätta arbetet med att förbättra vattenkvaliteten vid existerande bad behövs enligt motionären ett riktat arbete för att förbättra badvattenkvaliteten på andra platser där bad kan anläggas.

I motionen framförs att det under den grönbå majoriteten aktivt arbetades för att få till fler badmöjligheter i Stockholm. Genom att erbjuda fler badplatser i Stockholm förstärks stadens attraktivitet och stockholmarna får bättre möjligheter till rekreation under sommaren. Mot bakgrund av detta ska, enligt motionären, kommunstyrelsen och berörda nämnder ges i uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad i Stockholm. Arbetet kan enligt motionären med fördel utgå ifrån stadens handlingsplan för nya bad som togs fram under 2022. Handlingsplanen är dock inte uttömmande varför även andra platser ska ingå. Exempel på sådana platser uppges vara Eriksdalslunden vid Årstaviken, Sofiebergsvägen vid Långholmen eller brygga vid Norr Mälarstrand. I arbetet ska även ingå förslag på platser som är lämpliga för bastuflottar.

I syfte att öka stockholmarnas tillgång till badanläggningar och offentliga badplatser föreslås i motionen att kommunfullmäktige beslutar:

att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder samt Stockholms Hamnar AB, ta fram konkreta förslag på platser i staden där det är möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl bryggbad som strandbad och rena badanläggningar.

att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder inrätta en badgeneral för att förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att Stockholm får på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra badvattenkvaliteten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 9 oktober 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser, liksom motionens författare, positivt på att möjligheterna till bad inom staden utvecklas. Förvaltningen har aktivt deltagit i arbetet med att ta fram den i motionen nämnda handlingsplanen för nya bad som godkändes av miljö- och hälsoskyddsnämnden i augusti 2022.

Enligt förvaltningen bör i första hand de platser som anges i ovannämnda handlingsplan, där bland annat en utökning av Tanto strandbad, ett nytt bad nedanför Erikdalslundens koloniområde samt flera platser på Reimersholme inom Södermalms stadsdelsområde finns med, utredas vidare innan ytterligare eventuella platser övervägs.

I motionen anges att kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka ut minst tio platser där nya badanläggningar kan vara möjliga att anlägga, både praktiskt och juridiskt. Förvaltningen anser att den redan framtagna handlingsplanen för nya bad pekar ut möjliga badplatser. För att få svar på om det är praktiskt och juridiskt möjligt att vid en specifik plats anlägga ett nytt bad behöver exempelvis vattenprovtagning göras under minst två år (detta enligt Handlingsplan för nya bad 2022) och där badförbud idag råder undersöka om det är möjligt att upphäva förbudet.

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2023 finns ett beslut att prioritera en utökning av det befintliga strandbadet i Tantolunden utifrån Handlingsplan för nya bad 2022. För tillfället pågår arbetet med vattenprovtagning vid aktuell plats samt utredning av de tillstånd som behövs för att kunna möjliggöra en utökning av badet i Tantolunden. Vidare kommer förvaltningen i samband med kommande verksamhetsplaner återkomma med förslag på eventuella ytterligare platser där fördjupad utredning kan påbörjas i enlighet med framtagna handlingsplan för nya bad. Detta inkluderar också möjliga nya bryggbad som efterfrågas i motionen.

Beträffande anläggande av fler bastuflottor anser förvaltningen, för Södermalms stadsdelsområdes del, att ytterligare en sådan i första

hand bör placeras intill den befintliga bastuflotten vid Tanto strandbad. Anledningen till detta är att det inte råder badförbud vid platsen samt att det här redan finns infrastruktur som krävs såsom bryggor och vedbod.

Beträffande det i motionen föreslagna inrättandet av en badgeneral ser förvaltningen positivt på att det inom staden finns en central funktion som kan utgöra stöd i arbetet med att få till fler bryggor, bastuanläggningar och badplatser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-09-29
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2023-09-28